MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS

ATA DO PROCESSO ELEITORAL PARA OS CARGOS DE COORDENADOR E SUBCOORDENADOR

DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS

Ata do processo eleitoral para os cargos de coordenador
e subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Médicas da Universidade Federal de Santa
Catarina – UFSC, realizado em 5 de março de 2021 das 8
às 17 horas, por meio eletrônico de votação.

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, foi realizada a eleição para o 1

cargo de coordenador e subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas 2

da UFSC, conforme disposto no Edital n° 003/2021/CCS. Devido à pandemia da COVID-19, a 3

votação foi realizada de forma eletrônica pelo sistema eleitoral criado pelo Técnico em 4

Tecnologia da Informação do CSE/UFSC, Luiz Eduardo Pizzinatto. A eleição ocorreu das oito 5

horas até às dezessete horas e tudo transcorreu dentro da normalidade. Às dezessete horas 6

iniciou-se a apuração dos votos pelo sistema. Dos 21 eleitores, 19 votaram, sendo que todos os 7

19 votaram na chapa única inscrita. Assim, finalizada a apuração e recebidos os documentos 8

comprobatórios pelo sistema de votação, a comissão declarou eleita a chapa: Katia Lin 9

(coordenadora) e Roger Walz (subcoordenador). Nada mais havendo a tratar, a comissão 10

eleitoral declara encerrado o trabalho e lavra esta ata que, assinada pelos seus membros, será 11

encaminhada ao colegiado do programa para homologação. Florianópolis, 5 de março de 2021. 12

Tânia Silvia Fröde
Presidente

Alexandre Sherlley Casimiro Onofre

Membro

Carolina do Carmo Silveira

Membro

		2021-03-05T17:49:17-0300

		2021-03-05T18:18:48-0300

		2021-03-05T19:51:03-0300